DECLARAÇÃO DE VOTO

(Do Sr. Flávio Nogueira)

Requer  publicação  de  voto  ao
Requerimento Artigo por Artigo, na
votação do PL nº 5.028/19.

Senhor Presidente:

Nos  termos  do  art.  182,  parágrafo  único,  do  Regimento  Interno,
apresento declaração de voto, acompanhando o meu partido, PDT,  na votação
do Requerimento Artigo por Artigo, do PL nº 5.028/19, que “Institui a Política
Nacional de Pagamento por Serviços Ambientais; altera as Leis nºs 8.629, de 25
de fevereiro de 1993, e 8.212, de 24 de julho de 1991; e dá outras providências.”

                     JUSTIFICATIVA

No data de ontem, 21, realizou-se a 2ª Sessão Legislativa Ordinária da
56ª Legislatura, 137º Sessão – Sessão Deliberativa Extraordinária (Virtual), o qual
se votou o  Requerimento Artigo por Artigo, do PL nº 5.028/19, que “Institui a
Política Nacional de Pagamento por Serviços Ambientais; altera as Leis nºs 8.629,
de  25  de  fevereiro  de  1993,  e  8.212,  de  24  de  julho  de  1991;  e  dá  outras
providências.”

Ocorre  que,  durante  a  referida  votação,  encontrava-me  em  voo  do
estado do Piauí para Brasília, motivo este que, requeiro que seja registrado na ata
da Sessão, o acompanhamento de voto conforme a orientação do meu partido,
PDT (Partido Democrático Trabalhista). Voo nº LA 3022, LATAM, saindo de THE às
16h40 e chegando a BSB às 18h50, reserva: XBPAWH.

Sala das Sessões, em 22 de dezembro de 2020.

FLÁVIO NOGUEIRA

Deputado Federal

*C
D2

01
15

80
22

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
lá

vi
o

N
og

ue
ira

 (P
DT

/P
I),

 a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

11
0,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
17

/0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
12

/2
02

0
14

:3
3

- M
es

a
DV

T
17

 =
>

PL
 5

02
8/

20
19

 (N
º

An
te

rio
r:

PL
 3

12
/2

01
5)